П Р О Т О К О Л  № 6

заседания Общественного совета

при региональной службе по тарифам Кировской области

05.10.2020

Присутствовали: Воробьев А.В., Ситчихин К.С., Суворов Д.М., Улитин

С.Н., Шишанов А.Г.

Кворум для проведения заседания и принятия решений имеется.

Приглашенные: заместитель руководителя РСТ Кировской области

Мальков Н.В., член региональной группы общественного контроля за

формированием и соблюдением тарифов на жилищно-коммунальные услуги в

Кировской области Семенищев В.С.

Заседание открыл и.о. руководителя РСТ Кировской области Троян Г.В.

Повестка заседания:

О едином тарифе на услугу регионального оператора АО «Куприт» по

обращению с твердыми коммунальными отходами на 2021 год.

Обсуждение вопроса.

СЛУШАЛИ: заместителя руководителя РСТ Кировской области

Малькова Н.В., который доложил о формировании единого тарифа на услугу

регионального оператора АО «Куприт» по обращению с твердыми

коммунальными отходами.

Обсудили прогнозный вариант формирования единого тарифа на услугу

регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами

с учетом планируемых внесений изменений в территориальную схему

обращения с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами, на

территории Кировской области.

Ситчихин К.С. предложил принять информацию к сведению,

рекомендовать проанализировать деятельность регионального оператора в 2019

году и первой половине 2020 года и взять на особый контроль вопрос

формирования тарифа регоператора на 2021 год.

По вопросу РЕШИЛИ:

1. Принять информацию к сведению.

2. Направить запрос в АО «Куприт» о причинах снижения фактических

объемов вывезенного мусора за 2019 год по сравнению с объемом,

предусмотренном при формировании тарифа регионального оператора.

3. РСТ Кировской области подготовить информацию о приобретении

г. Киров

2

организациями, осуществляющими сбор и транспортирование ТКО,

специализированной техники, необходимой для осуществления деятельности, на

основании информации, представленной вышеуказанными организациями.

4. Провести очередное заседание Общественного совета по результатам

информации, полученной от регионального оператора АО «Куприт».

ГОЛОСОВАЛИ: «за» единогласно.

Председатель Общественного

совета при РСТ Кировской области

                  Ситчихин К.С.